Администрация Сростинского сельсовета

Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля   2023 года                       №  6                                        с. Сросты

О мерах по усилению   пожарной

безопасности     на      территории

муниципального        образования

Сростинский  сельсовет Егорьевского
района Алтайского края в 2023 году

    В целях организации выполнения и осуществления  мер пожарной безопасности, предупреждения гибели людей на пожарах и снижения материального ущерба от пожаров, в соответствие с законом Алтайского края от 10.02.2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и Уставом муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Поддерживать в постоянной готовности технику, приспособленную для тушения пожаров.
  2. Принять меры по оборудованию устройств для забора воды пожарными автомобилями.
  3. Организовать своевременную очистку территорий предприятий от горючих отходов, мусора и сухой растительности.
  4. Запретить на территории поселения и организаций устраивать свалки горючих отходов и разведения костров.
   5. Подготовить имеющуюся водоподвозящую технику для оказания помощи при тушении пожаров.
   6. Постоянно осуществлять контроль наличия исправности телефонной связи с населенными пунктами на территории района.
   7. Разработать и утвердить порядок патрулирования при штормовом предупреждении на территории Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
   8. Назначить ответственных за пожарную безопасность в зданиях муниципальной собственности.
   9. Назначить ответственных за проезды, подъездные пути и водозаборы.

  10. Контроль за исполнением настоящего положения возлагаю на себя.

Глава сельсовета                                                              В.С. Лепихин
                                                  УТВЕРЖДАЮ:
                                                                              Глава Сростинского сельсовета

                                                                            ____________ В.С. Лепихин
                                                                          ______________2023 года

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Сростинского сельсовета на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Кто привлекается
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности села по вопросам снижения риска  возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций во время:

	- сильных морозов и бытовых пожаров
	Январь
	Глава сельсовета
	Руководящий состав организаций и предприятий

	- снежных заносов
	Февраль
	Глава сельсовета
	Руководящий состав организаций и предприятий

	- противопаводковых мероприятий
	Март
	Глава сельсовета
	Руководящий состав организаций и предприятий, администрация

	- профилактические работы по борьбе с саранчовыми
	Май
	Глава сельсовета
	Комитет по аграрным вопросам

	2.
	Уточнить и откорректировать План действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в период:

	- пропуска паводковых вод
	Март
	Глава сельсовета
	Начальники служб ГО района

	- бытовых пожаров
	Апрель
	Глава сельсовета
	Начальники служб ГО района

	3.
	Штабная тренировка с КЧС и ПБ района по теме: «Действия органов управления и  сил РСЧС при ликвидации последствий паводка»
	Март
	Начальник ГО – глава района, начальник отдела ГО ЧС
	Члены КЧС, начальники служб ГО района

	4.
	Учебно – методический сбор по итогам работы органов управления (специально назначенных лиц) по делам ГОЧС
	Январь
	Председатель КЧС и ПБ, начальник отдела ГО ЧС
	Начальники служб ГО района, специалисты ГОЧС сельсоветов и объектов экономики

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сростинского сельсовета

                                                                                              В.С. Лепихин